

WELCOME TO THE PREMIER INTERNATIONAL TEXTILE SOURCING SHOW OF BANGLADESH



22-23-24 June 2023
Hall 4, International Convention
City Bashundhara, Dhaka
bd.intexsouthasia.com

GRAND
OPENING
Ceremony



**Media Coverage on
International 'Intex South Asia
Bangladesh' Exhibition 2023**

At A Glance

link & List of Print, Online newspaper and TV Channel.

SL	Print Newspaper	Online Newspaper	TV Channel
01	The Business Standard (ENG)	Tbsnews.net (ENG)	Somoy TV
02	Daily Sun (ENG)	Thebangladeshtoday.com	BTV
03	Daily Our Time (ENG)	Bangladesh Post (ENG)	GTV
04	Daily New Nation (ENG)	KalerKantho.com	Channel
05	Daily Bangladesh Post (ENG)	Ittefaq	Global Tv
06	Daily people's time	Samakal.com	
07	Daily Kaler Kantho	Somoynews.tv	
08	Daily Bhorer Kagoj	Bhorerkagoj.net	
09	Daily Samakal	Jagonews24.com	
10	Daily Protidiner Bangladesh	Swadhinbangla.com	
11	Daily Ajkaler Khobor	banglatribune.com	
12	Amar Songbad	Banglanews24.com	
13	Daily Sangbad	Dhakanews24.com	
14		Businessseyebd.com	



Print Newspaper English

Bangladesh strives to be high-value RMG exporter



STAFF CORRESPONDENT

Bangladesh is working to enhance its status as one of the leading garment exporters in the world by focusing on high-value products and value addition.

BGMEA President Faruque Hassan expressed optimism about achieving this goal through partnerships with global brands, technology providers, and international organisations.

They also aim to develop Bangladesh as a hub for manufacturing man-made fibre-based products and technical textiles, while emphasising recycling.

"We are seeking every possible opportunity to unleash the potential of the RMG industry and take it to the next level with a strategic shift from volume-based production to high-value garments and value

addition. The prospect is bright for Bangladesh, and we are highly optimistic about attaining our goal," he said.

"We are developing partnerships with global brands, technology providers, industry associations, international organisations, and other stakeholders to collaborate on building the capabilities of the industry in manufacturing high-value garments, especially products made from man-made fibre and technical textiles. Also, we are working on developing Bangladesh as a global hub for recycling," he remarked.

"We have also taken initiatives to develop fashionable garments, linking the rich culture and heritage of Bangladesh with fashion. With the support of the government, BGMEA is providing training to Bangladeshi fashion professionals

and designers so that they can develop fashionable garments using homegrown heritage materials like Muslin, Jamdani, Khadi, Silk, Monipuri etc," he further said.

Faruque Hassan came up with the observations while addressing the opening ceremony of the 11th Intex Bangladesh Trade Expo organized by Worldex India in Dhaka on Thursday.

Mohammed Hatem, Executive President, Bangladesh Knitwear Manufacturers and Exporters Association (BKMEA); Rajesh Bhagat, Managing Director, Worldex India; Sanil Patwary, Chairman, Cotton Textiles Export Promotion Council (TEXPROCIL); and Mahesh N Sanil, Executive Director at Powerloom Development and Export Promotion Council, also spoke at the event.

In his address as a special guest, the BGMEA President said Bangladesh and India have a huge scope to complement each other in the apparel and textile trade.

He said avenues of cooperation might include expanding business opportunities for garment exports, raw material supply, and the exchange of knowledge, expertise, and technologies that would benefit both Bangladesh and India.

Bangladesh is making all-out efforts to move to manufacture non-cotton apparel for sustainable growth of the RMG industry, he said, while inviting investors and businessmen from India to explore the investment opportunities in Bangladesh's non-cotton textile industry.

So our relationship isn't competitive, rather it's complementary, Faruque Hassan said.

Indian businesses invited to invest in Bangladesh non-cotton textiles

RMG - DHAKA

TBS REPORT

Local apparel entrepreneurs have invited businessmen from India and other Asian countries to explore investment opportunities in the Bangladesh textile industry based on non-cotton fabric and man-made fibre as the country needs huge investment in this sector.

"There is still 15% shortfall in knitted fabrics, and 60% in woven fabrics which Bangladesh needs to import," said Faruque Hassan, president of the Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association (BGMEA), in the inaugural session of "Intex South Asia Bangladesh", an international apparel textile sourcing show in the capital's International Convention City Bashundhara yesterday.

Faruque Hassan said the textile industry in Bangladesh still does not have various raw materials like spandex, rayon, viscose, and other man-made fibres, so there is a huge investment opportunity in this sector.

He also pointed out some of the government steps – such as allowing four more land ports to import cotton and yarn from India, and partial shipments – to promote trade between the two countries.

"Such policy reforms would definitely enhance our capacity immensely," Faruque Hassan said.

The BGMEA president also urged India to set up a research facility that would be a centre for innovation.

"India's excellence in apparel manufacturing, productivity, research and development, and innovation has positioned itself as a knowledge hub in the Asian region. This is an area where the South Asian nations may collaborate further," Faruque Hassan.

Addressing the foreign investors, Mohammed Hatem, executive president of the Bangladesh Knitwear Manufacturers and Exporters Association, said, "Invest in the readymade garment's backward linkage industry, as well as in woven and non-cotton fabric industry to cater to the huge local demand."

Worldex has organised the 11th edition of the "Intex South Asia Bangladesh", where more than 100 yarn, textile, dye, and chemical companies are showcasing their products and innovations.

Most of the companies participating in the exposition are India-based, while companies based in Bangladesh, China, Russia, and the United States are also showing their products.

The exhibition will end on Saturday (23 June).

Textile and Jute Minister Golam Dastagir Gazi virtually joined the programme as the chief guest.



Pratik Negi, Commercial Representative of High Commission of India in Dhaka along with Faruque Hassan, President of BGMEA, Mohammed Hatem, Executive President of BKMEA, KI Hossain, President of BGBA, Vishwanath Agarwal, Chairman of PDEXCIL and Murali Balkrishna, Joint Director of TEXPROCIL, inaugurates a 3-day long 'Intex South Asia Bangladesh' exhibition at the International Convention City Bashundhara (ICCB) in the capital on Thursday. Minister for Textiles & Jute Golam Dastagir Gazi, joined the ceremony through virtually. Intex Bangladesh is the 11th edition of the renowned international apparel textile sourcing show.

Opening Ceremony Of Intex Bangladesh 2023 at ICCB

Sujan Shil For DOT: Creating a new paradigm in textile sourcing by successfully integrating the textile value chain on a single, global, trading platform, the 11th Intex Bangladesh opened today and will continue till the 24th of June at the ICCB, Dhaka.

Inaugurated by Hon'ble Golam Dastagir Gazi, Minister for Textiles & Jute, the three-day fair will connect buyers from Bangladesh, South Asia and countries from across the world to quality suppliers from over 10 countries showcasing Yarns, Apparel Fabrics, Denim Fabrics, Clothing Accessories and Allied Services, Dyes & Chemicals. Intex Bangladesh- the leading international apparel textile sourcing show in the South Asian region-

serves as a strong platform for networking, knowledge exchange, collaboration, fostering new partnerships and driving growth in the textile industry. yesterday,



Bangladesh is considered one of the most trusted sourcing partners in the world due to its determination in maintaining supplies even in challenging times. The last two years have seen a marked increase in

purchase orders from international markets in different categories. Intex Bangladesh – through its international sourcing platform will fuel and help achieve Bangladesh's drive to present more value-added products for global markets. Inaugurating Intex Bangladesh 2023.

THE DAILY
PEOPLE'S TIME

we believe in people's reality

25-Jun-23 Page:3 Size:10 col*inch
Tonality: Positive, Circulation: 28000

'Intex South Asia Bangladesh 2023' Exhibition wrapped up yesterday

Intex Bangladesh, the 11th edition (22-24 June) of the renowned international apparel textile sourcing show, cut off yesterday at the International Convention City Bashundhara (ICCB), Dhaka. This three-day event, inaugurated by Hon'ble Golam Dastagir Gazi, Minister for Textiles & Jute, was set to redefine textile sourcing by bringing together the entire value chain on a single global trading platform. Connections between buyers from Bangladesh, South Asia, and countries worldwide, with diverse quality suppliers

were established. Intex Bangladesh, through its international sourcing platform, aims to fuel this momentum and aid Bangladesh in presenting more value-added products to global markets.

Spanning Halls 2 and 4, Intex Bangladesh 2023 presents an expanded array of offerings. Exhibitors from India, Bangladesh, Sri Lanka, Russia, Belarus, China, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Thailand, Austria, and the UK directly engaged with buyers from Bangladesh, Europe, USA, UK, Africa,

Middle-East, ASEAN, and South Asia. Notably, the expo included leading exhibitors as well as pavilions by TEXPROCIL (The Cotton Textiles Export Promotion Council) and PDEXCIL (Powerloom Development & Export Promotion Council). Total of 150 companies from 12 countries participated. Intex Bangladesh's Interactive Business Forum (IBF) Seminar Series was also held. For further info, visit: <https://bd.intexsouthasia.com/>



Print Newspaper Bangla

কালের কণ্ঠ

23-Jun-23 Page:5 Size:4 col*inch
Tonality: Positive, Circulation: 290200



ইনটেক্স বাংলাদেশ : বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩ প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বহু ও পাট মন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী। এ সময় উপস্থিত ছিলেন ঢাকায় ভারতীয় হাইকমিশনের বাণিজ্যিক প্রতিনিধি প্রতীক নেগি, বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান প্রমুখ। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

বসুন্ধরায় শুরু হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইনটেক্স বাংলাদেশ'

কাগজ প্রতিবেদক : শুরু হয়েছে আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল শ্বাভের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া-২০২৩'। গতকাল রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে এ প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বঙ্গ ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী, এমপি। অনুষ্ঠানে সম্মানিত অতিথিদের মধ্যে আরো উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বিজিবিএর সভাপতি কে আই হোসেন, চট্টগ্রাম-৬-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিলের যুগ্ম পরিচালক মুরলী বালকুম্ব। আন্তর্জাতিক বাণিজ্যিক কার্যক্রমকে আরো সহজ করতেই এ বৃহৎ আয়োজন। যা চলবে ২২ থেকে ২৪ জুন পর্যন্ত। প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত মেলা চলবে।

গতকাল উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে বঙ্গ ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই ভালু এক্সপেঞ্চ করবে এবং নেটওয়ার্ক অপরচুনিটি তৈরি করবে।

প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা এক্সপোর্ট সেক্টরকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন কারণ আমাদের অর্থনৈতিক ডেভেলপমেন্টের জন্য এক্সপোর্টের সাকসেস খুব গুরুত্বপূর্ণ। অনুষ্ঠানে বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান বলেন, আরএমজি সেক্টরে টেকনই উন্নয়নের জন্য বর্তমান সময়ে আমাদের টেকনোলজির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেয়া উচিত। বর্তমান সরকার এ শ্বাভের রপ্তানি বাড়ানোর জন্য অনেক ন্যূনোপ-সুবিধা দিচ্ছে। ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডটেক্স ইভিয়ার চেয়ারম্যান ও ম্যানুজিং ডিরেক্টর রাজেশ ভগত বৈশিক পোশাক বাজারে বাংলাদেশের বিশিষ্ট ভূমিকা নিয়ে প্রশংসা করেন। প্রদর্শনীতে কৌশলগত অংশীদার বিজিএমইএ, বিকেএমইএ এবং বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যায়িং হাউস এসোসিয়েশন (বিজিবিএ) অংশগ্রহণ করবে। মোট ১২টি দেশের ১৫০টি কোম্পানি এতে অংশ নেবে।

সমকাল

23-Jun-23 Page:12 Size:20 col:inch
Tonality: Positive, Circulation: 271000

ঢাকায় শুরু হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী

■ সমকাল প্রতিবেদক

ঢাকায় টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩' শুরু হয়েছে। বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বয় ও পাটমন্ত্রী গোলাম সন্তোষী গাভী।

অনুষ্ঠানে সম্মানিত অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএ সভাপতি আরক হুসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বাংলাদেশ গার্মেন্টস বায়িং হাউস অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি কে. আই. হোসেন, পাওয়ারলুম ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল (পিডিএক্সসি)-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আচার্যগোপাল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিলের **বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে**

তিন দিনের এ মেলা প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত চলবে। ইনটেক্সের আয়োজক ওয়ার্ল্ডের ইন্ডিয়া।

উদ্বোধন অনুষ্ঠানে বয় ও পাটমন্ত্রী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই যোগাযোগের সুযোগ তৈরি করবে। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা রপ্তানি খাতকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন। কারণ অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য রপ্তানির সাফল্য খুব গুরুত্বপূর্ণ।

বিজিএমইএ সভাপতি বলেন, তৈরি পোশাক খাতের টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমানে আমাদের প্রযুক্তির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেওয়া উচিত। এ ধরনের মেলা নতুন প্রযুক্তি ও পণ্য সম্পর্কে জানতে সাহায্য করবে।

ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডের ইন্ডিয়ায় চেয়ারম্যান রাজেশ ভগত বলেন, মেলন আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে, ইনটেক্স বাংলাদেশ সে ক্ষেত্রে আরও উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এ দেশের সমৃদ্ধ পোশাবশিল্পকে তুলে ধরা এবং বাংলাদেশি ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধ তৈরি করা।

ইনটেক্স বাংলাদেশের প্রদর্শনীর পাশাপাশি চারটি সেমিনার ও প্যানেল আলোচনা অনুষ্ঠিত হবে।



বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে ইনটেক্স সাউথ এশিয়া প্রদর্শনীর উদ্বোধন অনুষ্ঠানে অতিথিরা **ফটো রিলিফ**

প্রতিদিনের
বাংলাদেশ

23-Jun-23 Page:10 Size:6 col*inch
Tonality: Positive



টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩' শুরু হয়েছে। বৃহস্পতিবার রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে এই প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী। আরও উপস্থিত ছিলেন ঢাকায় ভারতীয় হাইকমিশনের বাণিজ্যিক প্রতিনিধি প্রতীক নেগি। বিজ্ঞপ্তি

আজকালের খবর

25-Jun-23 Page:8 Size:10 col*inch
Tonality: Positive, Circulation: 151850



শেষ হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী

ঢাকায় টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩' শুরু হয়েছে। গত বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী। অনুষ্ঠানে সম্মানিত অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যায়িং হাউস অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি কে. আই. হোসেন, পাওয়ারলুম ভেভেলপমেন্ট অ্যান্ড এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল (পিডিএক্সসিল)-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিলের যুগ্ম পরিচালক মুরলী বালকৃষ্ণ। তিন দিনের এ মেলা প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত চলবে। ইনটেক্সের আয়োজক ওয়ার্ল্ডব্রু ইন্ডিয়া। উদ্বোধন অনুষ্ঠানে বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই যোগাযোগের সুযোগ তৈরি করবে। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা রশ্তানি খাতকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন। কারণ অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য রশ্তানির সাফল্য খুব গুরুত্বপূর্ণ। বিজিএমইএ সভাপতি বলেন, তৈরি পোশাক খাতের টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমানে আমাদের প্রযুক্তির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেওয়া উচিত। এ ধরনের মেলা নতুন প্রযুক্তি ও পণ্য সম্পর্কে জানতে সাহায্য করবে। ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডব্রু ইন্ডিয়ার চেয়ারম্যান রাজেশ ভগত বলেন, যেসব আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে, ইনটেক্স বাংলাদেশ সে ক্ষেত্রে আরও উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এ দেশের সমৃদ্ধ পোশাকশিল্পকে তুলে ধরা এবং বাংলাদেশি ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধ তৈরি করা। ইনটেক্স বাংলাদেশের প্রদর্শনীর পাশাপাশি চারটি সেমিনার ও প্যানেল আলোচনা অনুষ্ঠিত হবে। বিজ্ঞপ্তি



রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে ওয়ার্ল্ডের ইন্ডিয়ান আয়োজনে টেক্সটাইল যাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী ১১তম ইনটেক্স সাইথে এশিয়া ২০২৩-এর বিভিন্ন ষ্টল ঘুরে দেখাচ্ছেন বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান। ■ আমার সংবাদ

সরকার এক্সপোর্ট সেক্টরকে অগ্রাধিকার দিচ্ছে

অর্থনৈতিক প্রতিবেদক ▶▶

আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল যাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী ১১তম ইনটেক্স সাইথে এশিয়া ২০২৩। গত বৃহস্পতিবার রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারের ২ ও ৩ নম্বর হলে আন্তর্জাতিক বাণিজ্যিক কার্যক্রমকে আরও সমৃদ্ধ করার লক্ষ্য নিয়ে এই প্রদর্শনী চলবে আজ পর্যন্ত।

ওয়ার্ল্ডের ইন্ডিয়ান আয়োজনে প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত চলবে এই প্রদর্শনী। মোট ১২টি দেশের ১৭০টি কোম্পানি এতে অংশগ্রহণ করেছে।

আয়োজকরা বলছেন, এই প্রদর্শনীর মাধ্যমে বাংলাদেশ, দক্ষিণ এশিয়া এবং বিশ্বব্যাপী বিভিন্ন দেশের বিক্রয়তা ও ক্রেতাদের মধ্যে যোগসূত্র স্থাপিত হবে। সারা বিশ্ব থেকে সেরা সরবরাহকারীরা এদের পণ্য প্রদর্শন করার সুযোগ পাবেন। এ প্রদর্শনীর মাধ্যমে ভারত, বাংলাদেশ, শ্রীলঙ্কা, রাশিয়া, বেলারুশ, চীন, হংকং, তাইওয়ান, ইন্দোনেশিয়া, থাইল্যান্ড, অস্ট্রিয়া এবং যুক্তরাজ্যের প্রদর্শনকারী সরাসরি বাংলাদেশ, ইউরোপ, মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র, যুক্তরাজ্য, আফ্রিকা, মধ্যপ্রাচ্য, আসিয়ানের এবং দক্ষিণ এশিয়ার ক্রেতাদের সঙ্গে যুক্ত হবেন।

বলা হয়, টেক্সটাইল যাতের নেটওয়ার্কিং, সমন্বয়, জ্ঞান ও অভিজ্ঞতা বিনিময় এবং নতুন অংশীদারিত্ব প্রতিষ্ঠা করা জন্য ইনটেক্স বাংলাদেশ গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন করছে। যে কারণে, এই যাতে স্থিতিশীলতা বজায় রাখা সম্ভব হয়েছে। এমনকি চ্যালেঞ্জিং সময়েও বাংলাদেশ বিশ্বব্যাপী অন্যতম বিশ্বস্ত সোর্সিং পার্টনার হিসাবে সন্ধান অর্জন করেছে। দুই বছরে, আন্তর্জাতিক বাজার থেকে বিভিন্ন ক্যাটাগরিতে দেশের টেক্সটাইল পণ্যের রপ্তানি বেড়েছে। ইন্টেক্স বাংলাদেশ, তাদের আন্তর্জাতিক সোর্সিং প্রাতিফর্মের মাধ্যমে, এই পথকে ত্বরান্বিত করেছে এবং আন্তর্জাতিক বাজারে দেশীয় পণ্যের মূল্য বাড়াতে সাহায্য করেছে। ইনটেক্স বাংলাদেশ ২০২৩ উদ্বোধনের সময় পাট ও বস্ত্রমন্ত্রী গোলাম মস্তাফীর গাজী বলেন, এই ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই ড্যানু এক্সচেঞ্জ করবে এবং নেটওয়ার্ক

অপর্চুনিটি তৈরি করবে। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা এক্সপোর্ট সেক্টরকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন। কারণ আমাদের অর্থনৈতিক ডেভেলপমেন্টের জন্য এক্সপোর্টের সাকসেস খুব গুরুত্বপূর্ণ। এই সরকার বিগত দিনের মতো সব ধরনের সাহায্য সহযোগিতা করবে। এমন সুন্দর এবং আন্তর্জাতিক মেলা আয়োজন করার জন্য আমি আয়োজকদের ধারণা জানাই। অনুষ্ঠানে বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান বলেন, আরএমজি সেক্টরে টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমান সময়ে আমাদের টেকনোলজির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেয়া উচিত। বর্তমান সরকার এই যাতের রপ্তানি বাড়াবার জন্য অনেক সুযোগ সুবিধা দিচ্ছে। তিনি বলেন, রপ্তানি বাড়াবার ক্ষেত্রে উন্নত টেকনোলজির ব্যবহার এবং গ্রিন ফ্যাক্টরি আমাদের ইন্ডাস্ট্রিয়াল ড্যানু বাড়িয়ে তুলবে বহুভাণে। তাই আমাদের এদিকে নজর দেয়া দরকার। এ ধরনের মেলা

নতুন টেকনোলজি, নতুন গ্রোহাউট সম্পর্কে জানতে সাহায্য করবে। এমন সুন্দর মেলা আয়োজন করার জন্য আয়োজকদের ধন্যবাদ। রপ্তানি বাড়াবার জন্য টেকনিক্যাল ডিক্স

বাড়ানোর আহ্বান জানিয়ে বিজিএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম বলেন, রপ্তানির বাজারকে আরও বড় করার জন্য আমাদের টেকনিক্যাল ডিক্স বাড়াবো দরকার। পাশাপাশি বাংলাদেশ, ভারত এবং শ্রীলঙ্কার মধ্যকার যে বাবসায়িক সম্পর্ক গড়ে উঠেছে, তা আমাদের রপ্তানির বাজারকে আরও বড় করার জন্য সহযোগিতা করছে। এর ফলে আমাদের গত বছরের চেয়ে প্রায় ১০ বিলিয়ন ডলারের বেশি রপ্তানি হয়েছে। ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডের ইন্ডিয়ান চেয়ারম্যান ও ম্যান্যেজিং ডিরেক্টর রাজেশ ভগত বৈশিক পোশাক বাজারে বাংলাদেশের ভূমিকা নিয়ে ভূয়সী প্রশংসা করেন। তিনি বলেন, যে সব আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে, ইনটেক্স বাংলাদেশ সেক্ষেত্রে আরও উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এদেশের সন্মুক্ত পোশাক শিল্পকে উন্নীত করে, বাংলাদেশ ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী বাবসায়িক সেতুবন্ধন তৈরি করা।

আইসিসিবিতে দক্ষিণ এশিয়ার সেরা টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনীর আজ শেষ দিন



পোশাক খাত আরও প্রতিযোগিতা সক্ষম হয়ে উঠেছে : পাটমন্ত্রী

অর্থনৈতিক বার্তা পরিবেশক

বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী বলেছেন, 'দেশে ও বিদেশে আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী ও পারম্পারিক সহযোগিতার মাধ্যমে বাংলাদেশের তৈরি পোশাক খাত আরও শক্তিশালী ও প্রতিযোগিতা সক্ষম হয়ে উঠেছে।' সম্প্রতি রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া' এর উদ্বোধনী এসব কথা বলেন তিনি। অনুষ্ঠানে ভারুয়ালি যুক্ত ছিলেন বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী। এতে বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মো. হাতেমসহ বস্ত্রখাতের সংশ্লিষ্ট অংশীজনদের প্রতিনিধিরা উপস্থিত ছিলেন।

মন্ত্রী বলেন, 'সরকার কার্যকরী নীতিমালা প্রণয়ন, পণ্যের বহুমুখীকরণ, দক্ষ মানবসম্পদ সৃষ্টি এবং এ খাতের স্টেকহোল্ডারদের মধ্যে শক্তিশালী অংশীদারত্ব সৃষ্টির মাধ্যমে বস্ত্রখাতের উন্নয়নে কাজ করছে। পাশাপাশি টেকসই ও যুগোপযোগী বস্ত্রখাত তৈরি করতে নানামুখী নীতিমালা-পরিকল্পনা প্রণয়ন ও বাস্তবায়ন করছে বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়।'

তিনি আরও বলেন, 'বস্ত্রখাতে প্রধানমন্ত্রী কর্তৃক ঘোষিত বিশেষ

প্রণোদনার কারণে এ খাত জাতীয় রপ্তানির ধারাকে করোনার ক্ষতিকর প্রভাবমুক্ত রাখতে সক্ষম হয়েছে। বস্ত্রশিল্পের ধারাবাহিক উন্নয়ন ও আধুনিকায়নের গতি বেগবান করা এবং অভ্যন্তরীণ ও আন্তর্জাতিক বাজারে চাহিদা বৃদ্ধির লক্ষ্যে বর্তমান সরকার নানামুখী পদক্ষেপ বাস্তবায়ন করেছে।'

বর্তমান সরকার পোশাক খাতে ব্যবসাবান্ধব নীতিমালা প্রণয়ন করে বেসরকারি খাতকে ব্যবসা পরিচালনায় উৎসাহিত করেছে। এ খাতের ব্যবসা সহজ করার জন্য নীতিসহায়তা প্রদান, অবকাঠামো সুবিধা বৃদ্ধির দৃঢ় সহায়তার ভূমিকা পালন করেছে। যোগাযোগ ব্যবস্থার উন্নতি, বন্দরের সুবিধা বাড়ানো, জ্বালানি ও বিদ্যুৎ সরবরাহ নিরবচ্ছিন্ন করা, বন্দরের কার্গো হ্যান্ডলিং সক্ষমতা বাড়ানো হয়েছে। এছাড়াও প্র'ত ও পরিকল্পিত শিষ্টাচার ও উন্নয়নের জন্য অর্থনৈতিক অঞ্চল ও বিশেষ অর্থনৈতিক অঞ্চল প্রতিষ্ঠা করা হচ্ছে বলেও জানান তিনি।

এ সময় দেশের সাশ্রয়ী শ্রমশক্তি, উন্নত প্রযুক্তিনির্ভর বিদ্যুৎ-জ্বালানি এবং দক্ষ মানবসম্পদের সমন্বয়ে তৈরি পোশাক খাত দক্ষতা ও প্রতিযোগিতায় বিশ্ব প্রতিষ্ঠিত ব্র্যান্ড হয়ে হয়ে উঠতে পারবে বলে আশা প্রকাশ করেন মন্ত্রী।



Online Newspaper English



10 Ave. 11, Park Road, Dhaka 1000
T: +880 21 11111111 F: +880 21 11111111

Intex Bangladesh begins



Creating a new paradigm in textile sourcing by successfully integrating the textile value chain on a single, global, trading platform, the website Bangladesh opened today (a first) and will continue till the 14 June at the ICC, Dhaka.

Inspected by Intex Design Unit, Intex for Textile & Jute, the first of its kind will connect buyers from Bangladesh, South Asia and countries from across the world to quality suppliers from over 10 countries showcasing fabric, Apparel Fabrics, Textile Fabrics, Clothing Accessories and Knit Textiles, Textile Chemicals.

Intex Bangladesh – the leading international apparel website sourcing direct to the South Asian region – comes as a strong platform for sourcing, knowledge exchange, collaboration, forming new partnerships and driving growth in the textile industry.

Today, Bangladesh is considered one of the most sought sourcing partners in the world due to its determination in maintaining supplies even in challenging times. The last two years have seen a marked increase in purchase orders from international markets in different categories. Intex Bangladesh – through its international sourcing platform will not only help achieve Bangladesh's drive to promote more value-added products for global markets.

Inspepecting Intex Bangladesh says, Gulam Tasleem Khan, Intex for Textile & Jute said, "Intex Bangladesh is a very important show and I appreciate their presence in Bangladesh. I have visited their sites and I believe this website show will provide access to high quality products which will take the industry forward."

Special guest Farooq Hassan, president, BSMRA said, "I congratulate Intex for their continuous success in supporting the job in Dhaka since one billion plus a significant role in helping Bangladesh's economic revival. In fact, we save \$2.2 billion in exports. This has been possible only due to modernization, organization, safety and compliance. In terms of green factories, 21 out of the world's top 100 green factories are in Bangladesh. Currently, we rely on over 4.7% of global market share but we are looking to grow and reach two billion in size for which we are investing more and more."

Mohammad Hossain, executive president, BSMRA continued, "I am delighted to have more global buyers proactively understand Bangladesh's requirements and that it is the perfect location to look for manufacturing. Bangladesh is attracting investors from all over the world as a business it makes sense. We are importing 1.5 billion of textiles per year meeting 1.5 billion market. We are importing 1.5 billion of textiles per year. I believe suppliers from India to invest in Bangladesh and grow together. Export to India have grown and we look forward to more collaboration between India and Bangladesh through this platform."

Dr. Hossain, president, BSMRA, said, "I am pleased to state that Intex Bangladesh continues to facilitate sourcing requirements for export and domestic markets. By bringing international suppliers to Bangladesh, we get introduced to new products and services which help the Bangladesh's industry to expand their "Made in Bangladesh" products."

Mohammad Iqbal, chairman, FIECCI, said, "There are great opportunities to do business between India and Bangladesh. Intex helps bridge the gap and strengthen ties to support business growth between the two countries."

Muhammad Ishaque, a director, FIECCI, said, "There offers great opportunities to do business and do business business as well. Especially related to cotton and jute to support the newly made garment industry. With growing exports from India we look forward to Intex helping competitive domestic business with Bangladesh."

For its very address in Bangladesh, the show has targeted up to exhibitors across India & and 14, with exhibitors from India, Bangladesh, Sri Lanka, Russia, Belarus, China, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Thailand, Austria, UK. There will directly connect with buyers from Bangladesh, Europe, USA, UK, Africa, Middle East, ASEAN and South Asia.

The show also saw the presence of leading and trusted exhibitors along with partners by FIECCI, The Export Textiles Export Promotion Council and FIECCI (Promotional Development and Export Promotion Council).

Intex Bangladesh's Interactive Business Forum (IBF) Seminar Series will discuss high quality market intelligence to provide discussion providing practical insight into the necessary challenges and solutions to enable Bangladesh's industry to reach broader sustainability in the textile industry. Industry and challenges as well as accessing buyers via digital platforms by Jute, the leading Source platform. These discussions help the Bangladesh's industry better understand current global trends to become a more relevant manufacturing hub.

Mr. Nadeem Khan, Chairman and Managing Director of Textiles India, the organizer of Intex Bangladesh event, "Intex South Asia strengthens supply chain. We are going to be connected through our B2B and provide innovative solutions. Also there are many investment opportunities in our region in the textile industry and we are confident that through our international trade initiatives we will be able to attract investments into the region."

Intex Bangladesh is supported by Textiles India, with the Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association (BGMEA) as its strategic partner along with the Bangladesh Eastern Manufacturers and Exporters Association (BEMEA) and Bangladesh Garment Trading House Association (BGTHA) as its trade partners and FIECCI, and FIECCI, as the India Fashion Organization.

Intex Bangladesh says – The leading platform to grow your business in South Asia and across the world. For more information visit: IntexBD.com/bangladesh.com

Opening ceremony of Intex Bangladesh 2023 at ICCB, Dhaka

The Bangladesh
Textile

Published: 11:17 PM, June 22, 2023 | Updated: 9:42 PM, June 22, 2023



Creating a new paradigm in textile sourcing by showcasing integrating the textile value chain on a single global, leading platform, the 10th Intex Bangladesh opened today and will continue till the 14th of June at the ICCB, Dhaka.

Organized by the India-India Strategic Deal, Ministry for Textiles & Jute the event day has will cover 7 experts from Bangladesh, South Asia and countries from across the world to qualify suppliers from over 20 countries showcasing Home Apparel, Fabrics, Home Textiles, Clothing accessories and Apparel Services, Sport & Casuals.

Intex Bangladesh – the leading international apparel trade sourcing show in the South Asian region – set up as a strong platform for networking, knowledge exchange, collaboration, building new partnerships and driving growth in the textile industry.

Today, Bangladesh is considered one of the most trusted sourcing partners in the world due to its international co-sourcing capabilities even in challenging times. The last few years have seen a steady increase in purchase orders from international markets in different segments. Intex Bangladesh – through its international sourcing platform, will not just help achieve Bangladesh's drive to present more value-added products for global markets.

Organizing Intex Bangladesh 2023, the India Strategic Deal, Minister for Textiles & Jute said, "Intex Bangladesh is a very important show and represents great potential for Bangladesh. I have visited there since 2014. I know the exhibition area will generate access to high-quality products which will take the industry forward."

Special guest Mr. Faruque Hossain, President, BSMCI said, "I congratulate exhibitors for their continuous success in organizing the fair in Dhaka since 2014. It has played a significant role in helping Bangladesh sourcing material. In 2022, we saw 1407 orders in exports. This has been possible only due to modernization, sophistication, safety and compliance. In terms of gross factories, 80 out of the world's 100 best gross factories are in Bangladesh. Currently, we only average 6.7% a global market share but we are looking to grow and reach 50% within 10-15 years which we are working hard and fast."

Mr. Mohammad Hossain, Executive President, BSMCI concluded, "I am delighted to be here once again. It is a privilege to introduce Bangladesh's requirements and that it is the global business as well as manufacturing. Bangladesh is attracting investment from all over the world as it increases its market share. We are expecting 120 billion of orders per year making it a big market. We are expecting 120 billion of orders per year (textile suppliers from India to market in Bangladesh and grow together). Experts in India learn from us and we look forward to more collaboration between India and Bangladesh through this platform."

Mr. R. J. Hossain, President, BSMCI, said, "I am pleased to state that Intex Bangladesh continues to fulfill sourcing requirements for exports and domestic markets. By bringing international suppliers to Bangladesh, we get involved in new products and services which help the Bangladesh industry to expand their 'Market Bangladesh' products."

Mr. Mohammad Akbarul, Chairman, FICCI, said, "There are great opportunities in the business between India and Bangladesh. India helps bridge the gap and strengthens link to support business growth between the two countries."

Mr. Masud Rabbilkarim, A Director, FICCI, said, "There are great opportunities in the business and to increase business as well. Especially related to cotton and jute to support the textile trade growth industry. With growing exports from India we look forward to being helping companies increase business with Bangladesh."

For the 10th edition in Bangladesh, the show has ramped up its offering across India, Lead & with exhibitors from India, Bangladesh, Sri Lanka, France, Mexico, China, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Thailand, Australia, UK. There will identify contact with buyers from Bangladesh, Europe, USA, UK, Africa, Middle East, ASEAN and South Asia.

The show also saw the presence of leading and trusted institutions along with partners by FICCI, FICCI, The Cotton Textile Export Promotion Council (CTEPC), Bangladesh Development & Export Promotion Council.

Intex Bangladesh's Interactive Business Forum 2023 (Intex Forum) will feature high quality market intelligence via panel discussions providing practical insight into the industry's challenges and solutions to benefit Bangladesh's industries to work towards 'Sustainability in the Textile Industry – Reality and Challenge' as well as attending business-to-business platform for B2B, the leading business platform. These discussions help the Bangladesh industry better understand current global trends in business to more relevant manufacturing hub.

Mr. Rajesh Shrivastava, Chairman and Managing Director of Textiles India the organizers of Intex Bangladesh added, "Textile South Asia strengthens supply chains. We are going to look forward to being an open and profitable economic solution. We have seen many commercial opportunities in our region in the textile industry and we are confident that through our international trade initiatives we will be able to attract investments into the region."

Intex Bangladesh is organized by Textiles India, with the Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association (BGMEA) as its strategic partner along with the Bangladesh Knitwear Manufacturers and Exporters Association (BKMEA) and Bangladesh Garment Ready-Made Association (BGRMA) as its trade partners and FICCI, and FICCI, as the India Pavilion Organizers.

BUSINESS

3-day Intex Bangladesh kicks off



By Business Desk

Published : 22 Jun 2023 09:55 PM



The 11th Intex Bangladesh has kicked off at the ICCB, Dhaka on Thursday.

The 3-day fair aims to creating a new paradigm in textile sourcing by successfully integrating the textile value chain on a single, global, trading platform.

Textiles & Jute Minister Golam Dastagir Gazi inaugurated fair attending the event as chief guest.

The fair is expected to connect buyers from Bangladesh, South Asia and countries from across the world to quality suppliers from over 10 countries showcasing Yarns, Apparel Fabrics, Denim Fabrics, Clothing Accessories and Allied Services, Dyes & Chemicals.

Intex Bangladesh - the leading international apparel textile sourcing show in the South Asian region - serves as a strong platform for networking, knowledge exchange, collaboration, fostering new partnerships and driving growth in the textile industry.

Inaugurating Intex Bangladesh 2023, Golam Dastagir Gazi, minister for Textiles & Jute said, "Intex Bangladesh is a very important show and I appreciate their presence in Bangladesh. I have visited them since 2019 I know this excellent show will provide access to high quality products which will take the industry forward."

Special guest Faruque Hassan, president, BGMEA said, "I congratulate Worldex for their continuous success in organising the fair in Dhaka since 2019. Intex plays a significant role in helping Bangladesh sourcing material.

✔ Inauguration of Textile Sourcing Exhibition 'Intex Bangladesh'

News • Trend • 2 Jun 23 11:02 am ago



Inauguration of Textile Sourcing Exhibition 'Intex Bangladesh'

Dhaka, South Asia 2023, the international exhibition of the international textile sector has started. Textiles and Jute Minister Mr. Golam Darguz Guz, MP inaugurated the exhibition at the Babubhata International Convention Center in the capital on Thursday (June 22).

BGMEA President Farooq Hossain, BGMEA Executive President Md. Masum Hossain, DGSA President K.I. Hossain, PDCCSIL Chairman Mr. Vishwanath Aggarwal and Cotton Textile Export Promotion Council Joint Director Mubashir Bakhshizadeh.

This big event is to make international commercial activities easier. This event will run from June 22 to June 24 daily from 10 am to 6 pm. This index is organized by Wolesley India. The exhibition will connect sellers and buyers from Bangladesh, South Asia and other countries and the best suppliers from around the world will get an opportunity to showcase their products.

While inaugurating Intex Bangladesh 2023, Minister of Textiles and Jute Golam Darguz Guz said that such fairs will definitely exchange value and create networking opportunities for us. Prime Minister Sheikh Hasina is prioritizing the export sector as the success of exports is very important for our economic development. So the government will provide all kinds of help like in the past.

President of BGMEA Farooq Hossain said on the occasion, the sustainable development in RMG sector, we should give the most importance to technology at present. The current government is providing many facilities to increase the exports of this sector.

He said, the use of advanced technology and green factories in increasing exports will increase our industrial value manifold.

Rajesh Bhagat, chairman and managing director of Wolesley India, the organizer of Intex Bangladesh, praised Bangladesh's prominent role in the global apparel market. He said that Intex Bangladesh will further improve and add value to the international brands that Bangladesh is delivering their products to. The main aim is to create a strong business bridge between the Bangladesh and international markets by promoting the rich garment industry of this country in the international market.

The Intex Bangladesh 2023 exhibition at Spinning Hall No. 2 and 4 is offering several business opportunities. Through this, exhibitors from India, Bangladesh, Sri Lanka, Russia, Belarus, China, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Thailand, Austria and UK will directly connect with buyers from Bangladesh, Europe, USA, UK, Africa, Middle East, ASEAN and South Asia.

Strategic partners Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association (BGMEA), Bangladesh Knitwear Manufacturers and Exporters Association (BKMEA) and Bangladesh Garment Buying House Association (BGBA) will participate in the exhibition. Cotton Textile Export Promotion Council (TEXPROG) and Peruvian Development and Export Promotion Council (PDCCSIL) will also participate as India Pavilion organizers of Intex Bangladesh. A total of 150 companies from 12 countries will participate in it.

Intex Bangladesh will hold 4 interactive seminars and panel discussions: Panel Discussion Topic: Sustainability Textile Industry - 'Realities and Challenges' - Session on Digital Fashion 'Access to Best Trade Financing Facility Through Digital Platform-IMTF'. The next panel discussion 'Innovation and Product Discussion - Way to Move Forward for Bangladesh RMG Sector' and the last session 'Future of Sustainable Fashion' will be discussed by WGSN.

Rajesh Bhagat, chairman and managing director of Wolesley India, the organizer of Intex Bangladesh, praised Bangladesh's prominent role in the global apparel market. He said, 'Intex Bangladesh will enhance and add value to the international brands that Bangladesh is delivering their products to. The main objective is to create a strong business bridge between the Bangladesh and international markets by promoting the rich apparel industry of the country in the international market.'

English Post English - 2023

The best of South Asia's textiles at ICCB

News | Read 12 min 15 sec



Dhaka: The 11th South South Asia 2023, the international exhibition of the international textile sector, has opened.

On Thursday (June 22), the exhibition will continue till June 24 at the Subcontinent International Convention Centre Hall No. 1 and 4 in the capital with the aim of facilitating international trade activities.

Organized by 'Shiksha India, the exhibition will run from 10 am to 4 pm daily. A total of 120 companies from 12 countries participated so far.

Organizers say that through this exhibition, links will be established between buyers and buyers from Bangladesh, South Asia and the world. The best suppliers from all over the world will have the opportunity to showcase their products. Through this exhibition, exhibitors from India, Bangladesh, Sri Lanka, Russia, Belgium, China, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Thailand, Austria and UK will directly connect with buyers from Bangladesh, Europe, USA, UK, Africa, Middle East, ASEAN and South Asia.

India Bangladesh is said to be playing an important role in networking, coordinating, exchanging knowledge and experience and establishing new partnerships in the textile sector. Due to which, it has been possible to maintain stability in this sector. Even in challenging times, Bangladesh has earned respect as one of the most trusted sourcing partners globally. In two years, the country's export of textile products in various categories from the international market has increased. India Bangladesh, through their international sourcing platform, has accelerated the expansion and helped increase the value of domestic products in the international market.

While inaugurating India Bangladesh 2023, Minister of Textile and Textile Cluster Design (Text) said, such days will definitely create value exchange and networking opportunities for us. Prime Minister Sheikh Hasina is giving priority to the export sector. Because export revenue is very important for our economic development. So the government will provide all kinds of help like in the past. I congratulate the organizers for organizing such a beautiful and meaningful fair.

President of BSMIA Farooq Hossain said on the occasion that for sustainable development in the BSMI sector, we should give maximum importance to technology at present. The current government is providing many facilities to increase the export of this sector.

He said, the use of advanced technology and green facilities in increasing exports will increase our industrial value addition. So we need to look at this. Such days will help to learn about new technologies, new products. Thanks to the organizers for organizing such a beautiful fair.

Calling for increasing technical skills to increase exports, Executive President of BSMIA Subhanul Hossain said, "We need to increase technical skills to increase the export market". Besides, the business relations that have developed between Bangladesh, India and Sri Lanka are helping to expand our export market. As a result, we have exported almost 10 billion dollars more than last year.

Rajesh Bhargava, Chairman and Managing Director of Shiksha India, the organizer of India Bangladesh, praised Bangladesh's role in the global apparel market. He said that India Bangladesh will further improve and add value to the international brands that Bangladesh is delivering their products to. The main objective is to create a strong business bridge between the Bangladesh and international markets by promoting the rich garment industry of this country in the international market.

Strategic partners Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association (BGMEA), Bangladesh Knitwear Manufacturers and Exporters Association (BKMEA) and Bangladesh Garments Buying House Association (BGRA) participated at the exhibition.

Global Textile Export Promotion Council (TEXPROVE) and Production Development and Export Promotion Council (PDEPC) also participated as organizers of India Pavilion in South Bangladesh. A total of 120 companies from 12 countries participated so far.

4 seminars and panel discussions will be held during the three-day exhibition. Panel discussions on the topic, 'Sustainability Textile Industry: Reality and Challenges', Session on Digital Finance Access to Best Trade Financing Facility Through Digital Platform - 360° F, Free panel discussion 'Innovation and Product Diversification: Way to Move Forward for Bangladesh RMG Sector'. The final session 'Forum of Sustainable Fashion' will be discussed by WGSN.

BGMA President RJ Hossain, POENICE, Chairman Videocon Apparel and Global Textile Export Promotion Council Joint Director Sheikh Subhanul Hossain were also present at the time.

Bangladesh Times 1123 hours, June 22, 2023
EJUNG



Online Newspaper Bangla

গার্মেন্ট খাত আরও শক্তিশালী হয়েছে: বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী

বাংলা ট্রিবিউন রিপোর্ট

১৯ জুন ২০২০, ১৬:০০



তৈরি পোশাক শিল্প (ফাইল ছবি)

বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী বলেছেন, দেশে ও বিদেশে আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী ও পারস্প

খাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইন্টেল্ল সাউথ এশিয়া'র উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে ভার্চুয়ালি যুক্ত হয়ে তিনি এ কথা বলেন।

মন্ত্রী বলেন, সরকার কার্যকর নীতিমালা প্রণয়ন, পণ্যের বহুমুখীকরণ, দক্ষ মানবসম্পদ সৃষ্টি এবং এ খাতের স্টেকহোল্ডারদের মধ্যে শক্তিশালী অংশীদারিত্ব সৃষ্টির মাধ্যমে বস্ত্র খাতের উন্নয়নে কাজ করছে। পাশাপাশি টেকসই ও যুগোপযোগী বস্ত্র খাত তৈরি করতে নানামুখী নীতিমালা-পরিকল্পনা প্রণয়ন ও বাস্তবায়ন করছে বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়। বস্ত্র খাতে প্রধানমন্ত্রী ঘোষিত বিশেষ প্রণোদনার কারণে এ খাত জাতীয় রফতানির ধারাকে করেনাভাইরাসের ক্ষতিকর প্রভাবমুক্ত রাখতে সক্ষম হয়েছে।

বর্তমান সরকার পোশাক খাতে ব্যবসাবান্ধব নীতিমালা প্রণয়ন করে বেসরকারি খাতকে ব্যবসা পরিচালনায় উৎসাহিত করছে জানিয়ে মন্ত্রী বলেন, এ খাতের ব্যবসাকে সহজতর করার জন্য নীতি সহায়তা প্রদান, অবকাঠামো সুবিধা বৃদ্ধিসহ সব ক্ষেত্রে সহায়ক ভূমিকা পালন করছে সরকার। যোগাযোগ ব্যবস্থার উন্নতি, পোর্টের সুবিধা বাড়ানো, জ্বালানি ও বিদ্যুৎ সরবরাহ নিরবচ্ছিন্ন করা, বন্দরসমূহের কার্গো হ্যান্ডলিং সক্ষমতা বাড়ানো হয়েছে। এছাড়াও দ্রুত ও পরিকল্পিত শিওয়ান ও উন্নয়নের জন্য অর্থনৈতিক অঞ্চল ও বিশেষ অর্থনৈতিক অঞ্চল প্রতিষ্ঠা করা হচ্ছে।

তিনি আশা প্রকাশ করেন দেশের সশ্রমী বিশাল শ্রমশক্তি উন্নত পর্যায়নির্ভর বিদ্যা-জ্বালানি এবং

অনুষ্ঠানে বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএ'র নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেমসহ বস্ত্র খাতের সংশ্লিষ্ট অংশীজনদের প্রতিনিধিরা উপস্থিত ছিলেন।

বসুন্ধরায় শুরু হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইনটেক্স বাংলাদেশ'

প্রকাশিত: জুন ২৩, ২০২৩, ১২:০০ পূর্বাহ্ন

আপডেট: জুন ২৩, ২০২৩, ১২:০০ পূর্বাহ্ন



কাগজ প্রতিবেদক : শুরু হয়েছে আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া-২০২৩'। গতকাল রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে এ প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী, এমপি। অনুষ্ঠানে সম্মানিত অতিথিদের মধ্যে আরো উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বিজিবিএর সভাপতি কে আই হোসেন, চট্টোউচুইওথ-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিলের যুগ্ম পরিচালক মুরশী বালকৃষ্ণ। আন্তর্জাতিক বাণিজ্যিক কার্যক্রমকে আরো সহজ করতেই এ বৃহৎ আয়োজন। যা চলবে ২২ থেকে ২৪ জুন পর্যন্ত। প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত মেলা চলাবে।

গতকাল উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই ভালু এক্সপেঞ্জ করবে এবং নেটওয়ার্ক অপারচুনিটি তৈরি করবে।

প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা এক্সপোর্ট সেক্টরকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন কারণ আমাদের অর্থনৈতিক ডেভেলপমেন্টের জন্য এক্সপোর্টের সাকসেস খুব গুরুত্বপূর্ণ। অনুষ্ঠানে বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান বলেন, আরএমজি সেক্টরে টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমান সময়ে আমাদের টেকনোলজির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেয়া উচিত। বর্তমান সরকার এ খাতের রপ্তানি বাড়ানোর জন্য অনেক সুযোগ-সুবিধা দিচ্ছে। ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডটেক্স ইন্ডিয়ায় চেয়ারম্যান ও ম্যানেজিং ডিরেক্টর রাজেশ ভগত বৈশ্বিক পোশাক বাজারে বাংলাদেশের বিশিষ্ট ভূমিকা নিয়ে প্রশংসা করেন। প্রদর্শনীতে কৌশলগত অংশীদার বিজিএমইএ, বিকেএমইএ এবং বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যায়িং হাউস এসোসিয়েশন (বিজিবিএ) অংশগ্রহণ করবে। মোট ১২টি দেশের ১৫০টি কোম্পানি এতে অংশ নেবে।

বাংলাদেশের পোশাকখাত আরও প্রতিযোগিতা সক্ষম হয়ে উঠেছে



বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী গোলাম মস্তুরীর গাড়ী বসেছেন, দেশে ও বিদেশে আন্তর্জাতিক গ্রন্থশ্রী ও পারম্পরিক সহযোগিতার মাধ্যমে বাংলাদেশের তৈরি পোশাকখাত আরও শক্তিশালী ও প্রতিযোগিতা সক্ষম হয়ে উঠেছে।

সুস্থস্বপ্নিত্যর (২২ জুন) রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক গ্রন্থশ্রী ইন্টারন্যাশনাল সাউথ এশিয়া এর উদ্বোধনী এসব কথা বলেন তিনি।

অনুষ্ঠানে ভারুচালি বুদ্ধ ছিলেন বস্ত্র ও পাটমন্ত্রী। এতে বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মো. হাতেমসহ বস্ত্রখাতের সর্বস্ত্রী অংশীজনদের প্রতিনিধিরা উপস্থিত ছিলেন।

মন্ত্রী বলেন, সরকার কর্তৃক নীতিমালা প্রণয়ন, পণ্যের বহুমুখীকরণ, দক্ষ মানবসম্পদ সৃষ্টি এবং এ খাতের টেকসই ও সুগোপযোগী বস্ত্রখাত তৈরি করতে নানামুখী নীতিমালা-পরিকল্পনা প্রণয়ন ও বাস্তবায়ন করেছে বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়।

তিনি আরও বলেন, বস্ত্রখাতে প্রধানমন্ত্রী কর্তৃক ঘোষিত বিশেষ প্রণোদনার কারণে এ খাত জাতীয় বস্ত্রনির্ভর ধারাকে কমনোর স্বত্বের প্রভাববুদ্ধক রাখতে সক্ষম হয়েছে। বস্ত্রশিল্পের ধারাবাহিক উন্নয়ন ও আধুনিকায়নের গতি বেগান করা এবং অভ্যন্তরীণ ও আন্তর্জাতিক বাজারে চাহিদা বৃদ্ধির লক্ষ্যে বর্তমান সরকার নানামুখী পদক্ষেপ বাস্তবায়ন করেছে।

বর্তমান সরকার পোশাকখাতে ব্যবসাবান্ধব নীতিমালা প্রণয়ন করে বেসরকারি খাতকে ব্যবসা পরিচালনায় উৎসাহিত করেছে। এ খাতের ব্যবসা সহজ করার জন্য নীতিসহায়তা প্রদান, অবকাঠামো সুবিধা বৃদ্ধিসহ দ্রুত সহায়তার ভূমিকা পালন করেছে। জোগানোগে ব্যবস্থার উন্নতি, বন্দরের সুবিধা বাড়ানো, জ্বালানি ও বিদ্যুৎ সরবরাহ নিরবচ্ছিন্ন করা, বন্দরের কার্গো হ্যান্ডলিং সক্ষমতা বাড়ানো হয়েছে। এছাড়াও রূপ ও পরিকল্পিত শিল্পায়ন ও উন্নয়নের জন্য অর্থনৈতিক অঞ্চল ও বিশেষ অর্থনৈতিক অঞ্চল প্রতিষ্ঠা করা হচ্ছে বলেও জানান তিনি।

এসময় দেশের সামগ্রী প্রদর্শক, উন্নত প্রযুক্তিনির্ভর বিদ্যুৎ-জ্বালানি এবং দক্ষ মানবসম্পদের সমন্বয়ে তৈরি পোশাকখাত দক্ষতা ও প্রতিযোগিতায় বিশেষ প্রতিষ্ঠিত ব্র্যান্ড হয়ে উঠতে পারবে বলে আশা প্রকাশ করেন মন্ত্রী।

কালের কণ্ঠ

23-Jun-23 Page:1 Size:564776 col*inch
Tonality: Positive, Reach: 59406

২৩ জুন, ২০২৩ ০০:০০

শেয়ার



ইনটেক্স বাংলাদেশ : বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩ প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বস্ত্র ও পাট মন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী। এ সময় উপস্থিত ছিলেন ঢাকায় ভারতীয় হাইকমিশনের বাণিজ্যিক প্রতিনিধি প্রতীক নেগি, বিজিএমইএর সভাপতি ফারুক হাসান প্রমুখ। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

ঢাকায় শুরু হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী

সমকাল প্রতিবেদক

📅 প্রকাশ: ২৩ জুন ২৩ | ০০:০০ | ডিউ সংগ্রহ



বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে ইন্টেক্স সাউথ এশিয়া প্রদর্শনীর উদ্বোধন অনুষ্ঠানে অতিথিরা

ঢাকায় টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইন্টেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩' শুরু হয়েছে। বৃহস্পতিবার বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বঙ্গ ও পাটমন্ত্রী গোলাম নব্বীগীর পাণ্ডে।

অনুষ্ঠানে সম্মানিত অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যাগিং হাউস অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি কে. আই. হোসেন, পাওয়ারলুম ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল (পিডিএক্সসি)-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিলের যুগ্ম পরিচালক মুরশী বালবুখ।

তিন দিনের এ মেলা প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত চলবে। ইন্টেক্সের আয়োজক ওয়ার্ল্ডজ ইন্ডিয়া। উদ্বোধন অনুষ্ঠানে বঙ্গ ও পাটমন্ত্রী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই যোগাযোগের সুযোগ তৈরি করবে। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা রত্ননি খাতকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন। কারণ অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য রত্ননির সাফল্য খুব গুরুত্বপূর্ণ। বিজিএমইএ সভাপতি বলেন, তৈরি পোশাক খাতের টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমানে আমাদের প্রযুক্তির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেওয়া উচিত। এ ধরনের মেলা নতুন প্রযুক্তি ও পণ্য সম্পর্কে জানতে সাহায্য করবে। ইন্টেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডজ ইন্ডিয়ায় চেয়ারম্যান রাজেশ ভগত বলেন, দেশের আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে, ইন্টেক্স বাংলাদেশ সে ক্ষেত্রে আরও উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এ দেশের সমৃদ্ধ পোশাকশিল্পকে তুলে ধরা এবং বাংলাদেশি ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধ তৈরি করা। ইন্টেক্স বাংলাদেশের প্রদর্শনীর পাশাপাশি চারটি সেমিনার ও প্যানেল আলোচনা অনুষ্ঠিত হবে।

ঢাকায় 'ইন্টেক্স বাংলাদেশ ২০২৩' প্রদর্শনী শুরু

ঢাকায় শুরু হয়েছে 'ইন্টেক্স বাংলাদেশ ২০২৩' প্রদর্শনী। সাউথ এশিয়া টেক্সটাইল সোর্সিংয়ের উদ্যোগে আয়োজিত হয়েছে এই আঞ্চলিক প্রদর্শনী।



শুরুতে আঞ্চলিক কনভেনশন সেলারে আয়োজিত প্রদর্শনীরে মন্ত্রিপরিষদ সচিব উপস্থিত অতিথিরা। ছবি: সময় সংবাদ

কাজল আন্দুল্লাহ

১ মিনিটে পড়ুন



বৃহস্পতিবার (২২ জুন) বসুন্ধরা আঞ্চলিক কনভেনশন সেলারে এ প্রদর্শনীর উদ্বোধন করা হয়। আঞ্চলিক বাণিজ্যিক কার্যক্রম সহজ করতে এমন আয়োজন বলে জানান আয়োজকরা।

অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে ওয়েবিনারে যোগ দেন বহু ও পাটমন্ত্রী মোহাম্মদ নূরুজ্জামান গাজী। উপস্থিত ছিলেন বাংলাদেশ খেপশাক প্রস্তুতকারক ও প্রকটনকারক সমিতির (বিজিএমইএ) সভাপতি ফারুক হাসান, বাংলাদেশ নিউওয়ার মানুফেকচারার্স অ্যান্ড এক্সপোর্টার্স অ্যাসোসিয়েশন (বিএসএমইএ)-এর সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যুটিং হাউস অ্যাসোসিয়েশনের (বিজিবিএ) সভাপতি কে আই রোসেন, কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশনাল কাউন্সিলের মুখ্য পরিচালক মুরলী বাসকৃষ্ণ।

বক্তব্যে বিজিএমইএ সভাপতি ফারুক হাসান বলেন, 'বাংলাদেশে বর্তমানে বিশ্বের শীর্ষ ১০০ পরিবেশবান্ধব কারখানার মধ্যে ৫৫টি কারখানা বাংলাদেশে। ভবিষ্যতে আরও মার্কেট সক্ষমতা বৃদ্ধি করা, দক্ষতায় গেরে দেয়া, উদ্যোগের, সহযুগ্মী পণ্য উৎপাদনে গুরুত্ব দিচ্ছে বাংলাদেশ।'

এবারের আয়োজনে ভারত, বাংলাদেশ, ইরান, মালদ্বা, মায়ান্মার, নেপাল, চীন, হংকং, তাইওয়ান, ইন্দোনেশিয়া, থাইল্যান্ড, অস্ট্রেলিয়ায় ১২টি দেশের ১২২টি কোম্পানি অংশ নিচ্ছে।

২৪ জুন পর্যন্ত চলবে এ আয়োজন। সবার জন্য উদ্বৃত্ত থাকবে সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত।

উদ্বোধন হলো টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী 'ইনটেক্স বাংলাদেশ'

প্রকাশ জুন ২২, ২০২৩



শুরু হয়েছে আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক প্রদর্শনী 'ইনটেক্স সাউথ এশিয়া ২০২৩। বৃহস্পতিবার (২২ জুন) রাজধানীর বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে এই প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বঙ্গ ও পাট মন্ত্রী জনাব গোলাম দস্তগীর গাজী, এমপি।

অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএ-এর সভাপতি ফারুক হাসান, বিকেএমইএ-এর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বিজিবিএ-এর সভাপতি কে.আই. হোসেন, PDXCIL-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল-এর যুগ্ম পরিচালক মুরলী বালকৃষ্ণ।

আন্তর্জাতিক বাণিজ্যিক কার্যক্রমকে আরো সহজ করতই এই বৃহৎ আয়োজন। এই আয়োজন ২২ জুন থেকে চলাবে ২৪ জুন পর্যন্ত প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত। এই ইনটেক্সের আয়োজক ওয়ার্ল্ডটেক্স ইন্ডিয়া। প্রদর্শনীটির মাধ্যমে বাংলাদেশ, দক্ষিণ এশিয়াসহ বিভিন্ন দেশের বিক্রেতা ও ক্রেতাদের মধ্যে যোগসূত্র স্থাপিত হবে এবং সারা বিশ্ব থেকে সেরা সরবরাহকারীরা তাদের পণ্য প্রদর্শন করার সুযোগ পাবে।

ইনটেক্স বাংলাদেশ ২০২৩ উদ্বোধনের সময় বঙ্গ ও পাট মন্ত্রী গোলাম দস্তগীর গাজী বলেন, এই ধরনের মেলা আমাদের জন্য অবশ্যই ভালো এক্সপেজ্ঞ করবে এবং নেটওয়ার্ক অপর্চুনিটি তৈরি করবে। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা এক্সপোর্ট সেক্টরকে অগ্রাধিকার দিচ্ছেন কারণ আমাদের অর্থনৈতিক ডেভেলপমেন্টের জন্য এক্সপোর্ট এর সাকসেস খুব গুরুত্বপূর্ণ। তাই সরকার বিপত দিনের মতো সব ধরনের সাহায্য সহযোগিতা করবে।

অনুষ্ঠানে বিজিএমইএ এর সভাপতি ফারুক হাসান বলেন, আরএমজি সেক্টরে টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমান সময়ে আমাদের টেকনোলজির দিকে সবচেয়ে বেশি গুরুত্ব দেওয়া উচিত। বর্তমান সরকার এই খাতের রপ্তানি বাড়ানোর জন্য অনেক সুযোগ সুবিধা দিচ্ছে।

তিনি বলেন, রপ্তানি বাড়ানোর ক্ষেত্রে উন্নত টেকনোলজির ব্যবহার এবং গ্রীন ফ্যাক্টরি আমাদের ইন্ডাস্ট্রিয়াল ভ্যালু বাড়িয়ে তুলবে বহুগুণে।



ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডটেক্স ইন্ডিয়ায় চেয়ারম্যান ও ম্যানেজিং ডিরেক্টর রাজেশ ভগত বৈশ্বিক পোশাক বাজারে বাংলাদেশের বিশিষ্ট ভূমিকা নিয়ে প্রশংসা করেছেন। তিনি বলেন, যে সব আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে ইনটেক্স বাংলাদেশ সেক্ষেত্রে আরো উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এদেশের সমৃদ্ধ পোশাক শিল্পকে উন্নীত করে, বাংলাদেশী ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধন তৈরি করা।

২ এবং ৪ নম্বর স্প্যানিং হলে ইনটেক্স বাংলাদেশ ২০২৩ প্রদর্শনীটি বেশ কয়েক ধরনের ব্যবসায়িক সম্ভাবনাময় অফার নিয়ে আসছে। এর মাধ্যমে ভারত, বাংলাদেশ, শ্রীলঙ্কা, রাশিয়া, বেলারুশ, চীন, হংকং, তাইওয়ান, ইন্দোনেশিয়া, থাইল্যান্ড, অস্ট্রিয়া এবং যুক্তরাজ্যের প্রদর্শনকারী সরাসরি বাংলাদেশ, ইউরোপ, মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র, যুক্তরাজ্য, আফ্রিকা, মধ্যপ্রাচ্য, আসিয়ানের এবং দক্ষিণ এশিয়ার ক্রেতাদের সাথে যুক্ত হবে।

প্রদর্শনীতে কৌশলগত অংশীদার বাংলাদেশ পোশাক প্রস্তুতকারক ও রফতানিকারক সমিতি (বিজিএমইএ), বাংলাদেশ নিটওয়ার্ল্ড ম্যানুফ্যাকচারার্স অ্যান্ড এক্সপোর্টার্স অ্যাসোসিয়েশন (বিকেএমইএ) এবং বাংলাদেশ গার্মেন্ট ব্যায়িং হাউস অ্যাসোসিয়েশন (বিজিবিএ) অংশগ্রহণ করবে। এছাড়াও ইনটেক্স বাংলাদেশের ইন্ডিয়া প্যাভিলিয়ন সংগঠক হিসেবে কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল (টেক্সপ্রোসিল) এবং পাওয়ারলুম ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড এক্সপোর্ট প্রমোশন কাউন্সিল (পিডিএক্সসিল) অংশগ্রহণ করবে। মোট ১২টি দেশের ১৫০টি কোম্পানি এতে অংশ নেবে।

ইনটেক্স বাংলাদেশের ইন্টারঅ্যাকটিভ ৪টি সেমিনার ও প্যানেল ডিসকাশন অনুষ্ঠিত হবে। প্যানেল ডিসকাশন আলোচনার বিষয়, সাসটেনেবিলিটি টেক্সটাইল ইন্ডাস্ট্রি- 'বাল্ববজা এবং চ্যালেঞ্জ'। ডিজিটাল ফিন্যান্স নিয়ে সেশন 'এক্সেস টু বেস্ট ট্রেড ফিন্যান্সিং ফ্যাসিলিটি খট ডিজিটাল প্রাটফর্ম -৩৬০টিএফ। পরবর্তী প্যানেল ডিসকাশন 'ইনোভেশন এন্ড প্রডাক্ট ডাইভারসেশন - ওয়ে টু মুভ ফরওয়ার্ড ফর বাংলাদেশ আরএমজি সেক্টর এবং শেষ সেশন 'ফিউচার অফ সাসটেনেবল ফ্যাশন' আলোচনা করবেন ডাবলুজিএসএম।

ইনটেক্স বাংলাদেশের আয়োজক ওয়ার্ল্ডটেক্স ইন্ডিয়ায় চেয়ারম্যান ও ম্যানেজিং ডিরেক্টর রাজেশ ভগত বৈশ্বিক পোশাক বাজারে বাংলাদেশের বিশিষ্ট ভূমিকা নিয়ে প্রশংসা করেছেন। তিনি বলেন, "যে সব আন্তর্জাতিক ব্র্যান্ডের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে দিচ্ছে, ইনটেক্স বাংলাদেশ সেক্ষেত্রে আরো উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে। মূল লক্ষ্য হলো, আন্তর্জাতিক বাজারে এদেশের সমৃদ্ধ পোশাক শিল্পকে উন্নীত করে, বাংলাদেশী ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধন তৈরি করা।"



বসুন্ধরা আন্তর্জাতিক কনভেনশন সেন্টারে প্রদর্শনী

নিউজ ডেস্ক: ঢাকায় টেক্সটাইল খাতের আন্তর্জাতিক টেক্সটাইল সোর্সিং প্রদর্শনী ইনটেরন্যাশনাল সার্ভিস এশিয়া ২০২৩ শুরু হয়েছে। বসুন্ধরা ভবন কনভেনশন সেন্টারে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করেন বহু ও পটিমন্ত্রী বেলাম মঞ্জীর গাউ।

অনুষ্ঠানে সমন্বিত অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন বিজিএমইএ সভাপতি জাকব হোসেন, বিজিএমইএর নির্বাহী সভাপতি মোহাম্মদ হাতেম, বাংলাদেশ পার্সেট ব্যাংক হাউস অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি কে. আই. হোসেন, প্যারাডিসুম ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড এক্সপোর্ট প্রমোশন কর্তৃপক্ষ (পিডিএরসিপি)-এর চেয়ারম্যান শ্রী বিশ্বনাথ আগরওয়াল এবং কটন টেক্সটাইল এক্সপোর্ট প্রমোশন কর্তৃপক্ষের বৃহৎ পরিচালক মুরলী কালকৃষ্ণ। তিন দিনের এ মেলা প্রতিদিন সকাল ১০টা থেকে সন্ধ্যা ৬টা পর্যন্ত চলবে। ইনটেরন্যাশনাল অ্যাসোসিয়েশন অফ টেক্সটাইল ইন্ডিয়া। উদ্বোধন অনুষ্ঠানে বহু ও পটিমন্ত্রী বলেন, এ ধরনের মেলা আমাদের জন্য অপরূপই যোগাযোগের সুযোগ তৈরি করবে।

প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা রাস্মি স্বাক্ষর করে অগ্রাধিকার নিশ্চয়ন। কাজে অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য উন্নয়ন সাফল্য ত্বরান্বিত করুন। বিজিএমইএ সভাপতি বলেন, তৈরি পোশাক খাতের টেকসই উন্নয়নের জন্য বর্তমানে আমাদের প্রযুক্তির দিকে সবচেয়ে বেশি তরফে সেওয়া উচিত। এ ধরনের মেলা নতুন প্রযুক্তি ও পণ্য সম্পর্কে জানতে সাহায্য করবে। ইনটেরন্যাশনাল অ্যাসোসিয়েশন অফ টেক্সটাইল ইন্ডিয়ার প্রায়বমান রূপে ভাগ্য বলা, দেশের আন্তর্জাতিক প্রান্তের কাছে বাংলাদেশ তাদের পণ্য পৌঁছে নিজে, ইনটেরন্যাশনাল সে কেড়ে আরও উন্নতি এবং মূল্য যোগ করবে।

মূল লক্ষ্য হবে, আন্তর্জাতিক বাজারে এ দেশের সমৃদ্ধ পোশাকনিপক্ষে তুলে ধরা এবং বাংলাদেশি ও আন্তর্জাতিক বাজারের মধ্যে একটি শক্তিশালী ব্যবসায়িক সেতুবন্ধ তৈরি করা। ইনটেরন্যাশনাল অ্যাসোসিয়েশন অফ টেক্সটাইল ইন্ডিয়ার ও প্যারাডিসুম অ্যাসোসিয়েশন অফ টেক্সটাইল ইন্ডিয়ারের আয়োজনে অনুষ্ঠিত হবে।



TV Channel Coverage

সময়



23-06-2023 Fri 01:36:09



01:36:09

সময়

আপনার এলাকায় সময় টিভি দেখা না গেলে বা ডিস্ট্রিবিউশন সংক্রান্ত...
SSSRM সদ্যপ্রাপ্ত আরোহীদের কেউই আর বেঁচে নেই, ধারণা উন্নয়নকারীদের

RA-08

23-06-2023 Fri 01:36:26



01:36:26

সময়

কাজল আব্দুল্লাহ
ঢাকা

Reception: ৯৬৩২৫২১-২৩, ৩০ ও ৩১...


01:36:26

সময়

সময় টেলিভিশনে বিজ্ঞাপন দিতে যোগাযোগ : ০১৯৬৪ ৪৪৪ ৪৭৭
SSSRM সদ্যপ্রাপ্ত আরোহীদের কেউই আর বেঁচে নেই, ধারণা উন্নয়নকারীদের

RA-08

23-06-2023 Fri 01:3



01:36:29

সময়

নতুন বাজার সৃষ্টিসহ বহুমুখী তৈরি পোশাক উৎপাদনে গুরুত্ব দিচ্ছে বিজিএমইএ

ইন্টারনেটে সময় সংবাদ : www.somoynews.tv

JSRM সদ্যপ্রাপ্ত আরোহীদের কেউই আর বেঁচে নেই, ধারণা উন্নয়নকারীদের

RA-08

23-06-2023 Fri 01:36:29



01:36:29

সময়

কাজল আব্দুল্লাহ
ঢাকা

সময় টেলিভিশনে বিজ্ঞাপন দিতে যোগাযোগ : ০১৯৬৪ ৪৪৪ ৪৭৭

JSRM সদ্যপ্রাপ্ত আরোহীদের কেউই আর বেঁচে নেই, ধারণা উন্নয়নকারীদের

RA-08







Channel 24.mp4
22-06-20
Thu 21:55:23
শেখড়
আমার
জন্মভূমি

আমার বিকাশ ঠেকায় কে!

VISTA

১২ কোটি টাকা কর শহিদ: হাইকোর্টে

০:21 / 0:40

বিকাশ

22-06-2023 Thu 21:55:29

BRB HOSPITALS LTD

SALAM STEEL

KSML

৩০

22-06-2023 Thu 21:55:12

BRB HOSPITALS LTD

VSL

SALAM STEEL

৩০

22-06-2023 Thu 21:55:32

BRB HOSPITALS LTD

JSRM

SALAM STEEL

৩০



THANK YOU